
Uživatelská příručka

VÝSTRAHA
Z důvodu vlastní bezpečnosti a bezpečnosti vašeho zařízení zajistěte dodržování následujících 
opatření. Neschopnost dodržet výstrahy a pokyny může vést k poškození majetku, vážnému zranění 
nebo úmrtí. Tento návod uchovejte a pečlivě jej před prvním použitím produktu prostudujte. Pokud dojde 
k jeho ztrátě, kontaktujte naše poprodejní servisní centrum.

a q u a m a r i n a . c o m

PF-240S

HNACÍ PLOUTEV BLUEDRIVE S
POWER FINTM

CZ



2

OBSAH

I. BEZPEČNOSTÍ VÝSTRAHY 

II. HLAVNÍ SOUČÁSTI, PARAMETRY A CELKOVÉ ROZMĚRY

III. BALICÍ LIST

IV. INSTALACE A POKYNY

V. ÚDRŽBA

VI. ŘEŠENÍ POTÍŽÍ

VII. ZÁRUKA A POPRODEJNÍ SERVIS, KONTAKTNÍ INFORMACE



3

Rozsah použití produktu: Jakýkoliv typ paddleboardů pro pádlování vestoje (SUP), 
kajaků nebo kanoí se základnou pro zasunutí ploutve. Elektrická hnací ploutev 
poskytuje energii v jednom směru, změna směru vyžaduje aktivitu pádlující osoby.

BEZPEČNOSTÍ VÝSTRAHA
1. Tento produkt slouží pouze poskytování pohonu pro vodní produkty pro volný čas a je 

omezen pouze na použití ve vodě. Jeho použití pro jiné účely je zakázáno.
2. Při použití produktu je nezbytné uvážit opatření pro použití plovoucích produktů a pravidla 

platná pro místní vodní plochy a dbát příslušných výstrah.
3. Při použití produktu je nezbytné uvážit, zda je hloubka vody dostatečná pro plovoucí zařízení 

s hnací ploutví, aby nedošlo k jejímu poškození.
4. Při použití produktu je požadováno, aby byl každý pasažér vybaven plovací vestou 

schválenou CGA (pobřežní hlídkou) nebo podobným vztlakovým prostředkem a vesly.
5. Při použití produktu je nutné, aby měl uživatel ke kotníku přivázanou řádnou šňůru pro 

nouzové zastavení.
6. Tuto hnací ploutev nepoužívejte v rychle proudících řekách, silných proudech nebo za bouřky 

či přílivu.
7. Produkt nepoužívejte po požití léků nebo alkoholu.
8. Toto zařízení mohou používat děti ve věku od 8 let a starší a osoby se sníženými tělesnými, 

smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud 
jsou pod dozorem, nebo obdržely pokyny týkající se použití zařízení bezpečným způsobem a 
porozuměli spojeným rizikům. Děti si se zařízením nesmí hrát. Čištění a údržba prováděná 
uživatelem nesmí být prováděna dětmi bez dozoru.

9. Tento produkt nesmí používat děti mladší 8 let. Děti musí být pod dozorem, aby si s 
produktem nehrály.

10. Produkt neupravujte, ani k němu nepřipojujte žádné jiné díly. Pokud jsou díly poškozené, 
kontaktujte prosím poprodejní servisní centrum.

11. Pokud se kolem vrtule omotají mořské řasy nebo rybářský vlasec, nebo dojde jejímu 
zachycení v bahně, ihned vypněte napájení a vrtuli očistěte.

12. Pokud ve vodě hrozí kontakt s kameny nebo jinými překážkami, včas změňte směr, 
abyste zabránili pádu do vody.

13. Hnací ploutev a její motor po použití v mořské vodě omyjte pitnou vodou nenechávejte jej 
uložený v slaném prostředí, aby nedošlo k poškození motoru.

14. Tento produkt obsahuje lithium-iontové baterie, vždy dodržujte princip použití baterií a 
dbejte na záležitosti vyžadující vaši pozornost.

15. Baterie musí být před likvidací ze zařízení vyjmuta.
16. Zařízení musí být před vyjmutím baterie odpojeno z napájení.
17. Baterie musí být řádně zlikvidována v souladu s místními předpisy.
18. Produkt nikdy nenabíjejte nebo nepoužívejte za bouře.
19. Před každým použitím je nezbytné zkontrolovat každé spojení.
20. Zkontrolujte, zda je před použitím baterie dostatečně nabitá.



4

21. Hnací ploutev je dodávána pouze s ochranou SELV (Safety Extra Low Voltage), může být 
použita pouze s konkrétními bateriemi, konkrétními nabíječkami a dálkovým ovládáním. 
Pokud je nutná jejich výměna, kontaktujte prosím vyhrazené poprodejní servisní centrum.

22. Elektrický nabíjecí port bateriového pouzdra musí být buď připojen k hnací ploutvi, nebo 
připojen k nabíječce, nebo mít zakryté víko, aby nedošlo k poškození zkratem jinými kovy 
nebo vlhkostí.

23. Když nejsou dálkové ovládání a nabíječka po delší dobu používány, je nezbytné odpojení od 
napájení.

24. Pokud není zařízení používáno, musí být skladováno při teplotě v rozmezí -15~45 ° a je 
nutné zamezit přímému slunečnímu záření.

25. Pokud je hnací ploutev určena k likvidaci nebo musí být vyměněna za novou, je nutné 
dodržovat principy recyklace nebo ji vrátit distributorovi. 

26.         Toto je zařízení Třídy III, musí být dodáváno s ochranou před úrazem elektrickým 
proudem (SELV).

27. Zařízení může být používáno pouze s určitými nabíječkami původního dodavatele.

Bateriové pouzdroKabel

Sada pružného 
bungee lana

SUP paddleboard
(* Volitelný)

Podvodní tryska

Mezi hlavní součásti patří:

Bezdrátové dálkové ovládání



5

DETAIL HNACÍ PLOUTVE:

Kovová přípojka

Motorová
vrtule

Motor

Ochranný kryt
motoru

Ochranný kryt
motoru

 * BLUEDRIVE S Power Fin je kompatibilní se všemi paddleboardy pro pádlování vestoje 
společnosti AM a kajaky se zasunovatelnou ploutví.

Vodicí lopatka

* S adaptérem US Fin (volitelný), lze hnací ploutev také použít pro vodní skútry se
základnou pro US FIN.



6

PARAMETRY

Podvodní tryska

Bateriové pouzdro

Příkon

Provozní rychlost: 4-6km/h
•   Nízký rychlostní stupeň          : Max. rychlost 4 km/hod

•   Vysoký rychlostní stupeň        : Max. rychlost 6 km/hod
Doba provozu: 1 hod pro nízký rychlostní stupeň, 0,5 hod 
pro vysoký rychlostní stupeň
Materiál ochranného krytu: ABS
Rozměr: 300 x 210 x 110 mm (11,8” x 8,3” x 4,3”)
Hmotnost: 2,5 kg (5,5 lbs)

Dobíjecí bateriový blok: 11,1 VDC, 8,8 Ah/97,68 Wh
Speciální lithium-iontová baterie pro hnací ploutev BlueDrive S
Power Fin
Materiál: IP67, hoření zpomalující ABS
Životnost baterie: ≥ 300 cyklů
Rozměr: 210 x 155 x 75 mm (8,3” x 6,1” x 3”)
Hmotnost netto: 1,25 kg (2,8 lbs)
S dobíjecí baterií, obvodovou deskou a
magnetickým spínačem 2v1 (pracujícím jak spínač,
tak nouzový vypínač)

Nabíječky: 230 V / 50 Hz
Výkon: DC12,6V 5A
Doba úplného nabití pro bateriový blok je 2 až 3 hodiny

Rozměry balení: 62 x 29,5 x 18,5 cm (24,4'' x 11,6'' x 7,3'')

Hmotnost balení /
Hmotnost netto:

5,5 kg (12,1 lbs) /
4,25 kg (9,4 lbs)

Rozhraní: Kovové rozhraní IP67 s námořní vodotěsností pro zapojení



7

CELKOVÉ ROZMĚRY:

210mm

300mm

Celkové rozměry hnací ploutve, 300 x 210 x 110 mm (11,8" x 8,3" x 4,3")

Celkové rozměry bateriového pouzdra,
210 x 155 x 75 mm (8,3” x 6,1” x 3”)

Celkové rozměry ruční tašky,
610 x 282 x 175 mm (24" x 11,1" x 6,9")

155mm

282mm

210mm 610mm 175mm

110mm



8

BALICÍ LIST

Č. Název součásti Obrázek Množství/
Jednotka Poznámka

Podvodní tryska1 1 sada

Bateriové pouzdro 
(včetně
Li-Ion bateriového 
bloku)

2 1 sada

Přezka pružného lana3 1 sada

Dálkové ovládání4 1 sada

Nabíječka Evropská norma5 1 sada

Návod

Univerzální pro 
evropskou i americkou
normu

6 1 výtisk

S dobíjecí baterií, 
obvodovou deskou
a magnetickým 
spínačem 2v1 
(fungujícím jako
spínač i nouzový 
vypínač)

Černé pružné lano
v délce 88 cm s 
karabinou

S ramenním pásem,
dálkovým 
ovládáním a baterií
(CR 2025/CR 2032 3V)

S napájecím kabelem, 
zástrčkou,
základnou ploutve a 
zástrčným kolíkem



9

INSTALACE A POKYNY

1. Otevřete balení a zkontrolujte, zda obsahuje všechny součásti

2. Nainstalujte hnací ploutev na paddleboard (jak je uvedeno na obrázku)

2.1  Zasuňte spodní část hnací ploutve do základy paddleboardu;
2.2  Do základny zasuňte zástrčný kolík;

*    S adaptérem US Fin (volitelný), lze hnací ploutev také použít pro vodní skútry se 

     základnou pro US FIN.

2.1

a b c

d e

2.2

Zasunout zástrčný kolíkZasunout zástrčný kolík

3.   Nainstalujte bateriové pouzdro

Nejprve zkontrolujte, zda je bateriové pouzdro nabité (podrobnosti naleznete v
příručce magnetického spínače). Pokud není nabité nebo pouze jen částečně, bateriové 
pouzdro nabijte podle následujících kroků. (Jak uvádí následující obrázky)

Zastrčte
čtyřžílový 
kabel



10

a. Abyste bateriové pouzdro nabili, zastrčte napájecí kabel nabíječky do odpovídajícího otvoru 
na nabíječce.

b. Odšroubujte kovovou matici v zadní části bateriového pouzdra proti směru hodinových 
ručiček;

c. Připojte kovovou zástrčku na nabíječce k odpovídajícímu konektoru na bateriovém pouzdře 
(Všimněte si prosím směru konvexní a konkávní polohy) a utáhněte matku;

d. Zastrčte napájecí zástrčku nabíječky do domácího napájení.
e. Zacvakněte magnetický spínač ve správné poloze bateriového pouzdra. Na nabíječce se 

červeně rozsvítí kontrolka, když je nabíjení úspěšné. Upozornění: Bateriové pouzdro 
NEMŮŽE být nabíjeno, když není propojeno s magnetickým spínačem.

f. Kontrolka na nabíječce se změní na zelenou, když je bateriové pouzdro zcela nabito. Po 
nabíjení vytáhněte napájecí zástrčku a nabíječku, uložte je pro další nabíjení.

3.1 Vložte bateriové pouzdro na paddleboard ve 
směru kovové zástrčky směrem k zádi 
paddlebordu;

3.2 Upevněte baterii utažením pružných lan kolem 
spodní části paddleboardu v daném pořadí a 
zahákněte je na 4 rozích bateriového pouzdra.

Kovová zástrčka směrem k zádi 

4. Spojení mezi hnací ploutví a bateriovým pouzdrem: odšroubujte víčko matice kovové zástrčky 
na bateriovém pouzdře a vložte kovovou zástrčku na konci elektrického vedení hnací ploutve 
do odpovídající kovové zásuvky bateriového pouzdra ve správném směru a utáhněte 
kovovou matku;



11

5.1 5.2

Ve většině případů není párování potřeba.
Tam, kde jsou více jak 2 zařízení, proveďte párování podle níže uvedeného postupu:
a. Zacvakněte magnetický spínač ve správné poloze bateriového pouzdra;

b. Současně stiskněte                        tato 3 tlačítka na dálkovém ovládání, dokud

    se nerozsvítí kontrolka režimu párování;

c. Když je párování hotové, kontrolka 3x zabliká a dálkové ovládání lze normálně 

    používat.

5.4  Provoz dálkového ovládání:

a.         : Nastartovat a použít nízkou rychlost

b.         : Nastartovat a použít vysokou rychlost

c.         : Zastavit (Upozornění: NEJEDNÁ se o tlačítko „start“.)

5.5  Párování

Uživatel může použít dálkové ovládání pro provoz 
paddleboardů a kajaků

5. Dálkové ovládání

5.1 Před prvním použitím vytáhněte izolační vrstvu (průhledná) z dálkového ovládání.

5.2 Vložte dálkové ovládání do vodotěsného pouzdra a nasuňte jej na paži (jak uvádí obrázek)

5.3 Upozornění: Účinná vzdálenost dálkového ovládání je méně než 10 metrů.



6. Kabel magnetického spínače

12

6.1 Kabel magnetického spínače je navržen jako 2v1 a pracuje jako spínač a nouzový vypínač.
6.2 V pohotovostním režimu zacvakněte magnetický spínač ve správné poloze bateriového 

pouzdra a kontrolka 5x modře zabliká a poté se změní na stálou modrou zobrazující 
zbývající kapacitu baterie. Zbývající kapacita baterie je orientačně zobrazena počtem teček: 
4 tečky pro téměř 100 % baterie, 3 tečky pro téměř 75 % baterie atd.

6.3 Chcete-li baterii vypnout, vytáhněte přímo magnetický spínač.
6.4 Před každým použitím vždy připojte kabel magnetického spínače s bezpečnostní šňůrou. 

Pokud v případě nouze z bateriového pouzdra vytáhnete červený kabel, motor ihned 
zastaví, aby nedošlo k nebezpečným situacím.

7. Jak vyjmout Li-Ion baterii

7.1 Baterie musí být před likvidací ze zařízení vyjmuta.
7.2 Před vyjmutím Li-Ion baterie musíte nejprve odstranit 5 šroubů ze spodní části. Poté 

odšroubujte 8 šroubů ze zadního krytu a nyní můžete snadno oddělit Li-Ion baterii z 
bateriového pouzdra.

6.2 6.4



13

ÚDRŽBA 

Díl pro údržbu Časový interval Údržba

Dálkové ovládání Každý měsíc
Pokud jej po delší dobu nepoužíváte,
vyjměte prosím baterii;

Bateriové pouzdro Po každém použití Otřete hadříkem a nechte uschnout

Podvodní tryska Po každém použití

K opláchnutí použijte pitnou vodu a 
nechte oschnout; pokud jsou na vrtuli 
hnací ploutve namotané mořské řasy 
nebo rybářský vlasec ovlivňující použití, 
můžete otevřít kryt a demontovat vrtuli 
pomocí příslušného nástroje dodaného 
k jejímu čištění. Po odstranění všech 
mořských řas a rybářských vlasců 
sestavte všechny části zpět dohromady.

Bateriové pouzdro Kdykoliv

Bateriové pouzdro v žádném případě
neotevírejte. Kontaktujte místního 
distributora nebo poprodejní servisní 
centrum, aby provedli údržbu baterie.

Zadní strana
vrtule

Po každém použití

Demontujte vrtuli, abyste zkontrolovali, 
zda neobsahuje rybářské vlasce, 
mořské řasy nebo jiné zbytky namotané 
na vrtuli nebo vřetenu, což má za 
následek pokles výkonu.

Spojení
zařízení

Před a po každém použití

Zkontrolujte, zda na drátu nejsou
žádné škrábance, v případě potřeby 
kontaktujte poprodejní servisní centrum;
Pokud obsahuje vodu nebo jiné cizí
tělesa, spoj očistěte.



14

LIKVIDACE A OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

ŘEŠENÍ POTÍŽÍ

Č. Popis problému Řešení

1 Dálkové ovládání
nefunguje

1. Zkontrolujte, zda je baterie v pořádku a správně vložená
2. Zkontrolujte, zda je odstraněna izolační vrstva.

2 Nabíječka
nefunguje Zkontrolujte, zda je připojení zástrčky spolehlivé.

3 Posilovač
nefunguje

1. Zkontrolujte, zda je zástrčka mezi motorem a
    bateriovým pouzdrem spolehlivá;
2. Zkontrolujte, zda je nainstalován magnetický spínač.

4 Chod
vrtule stagnuje

5
Posilovač je velmi
hlučný a výrazně se
třese.

Tato značka znamená, že tento produkt nesmí být likvidován s jiným
domovním odpadem. Aby nedošlo ke škodám na životním prostředí 
nebo lidském zdraví z důvodu nekontrolované likvidace odpadu, musí 
být produkt řádně recyklován, aby mohlo dojít k udržitelnému využití 
druhotných surovin. Informace o likvidaci získáte u místních úřadů.

Pro vrácení použitého zařízení využijte systémy zpětného odběru a 
sběru, nebo kontaktujte prodejce, kde byl produkt zakoupen. Prodejce 
může tento produkt předat k recyklaci.

1. Zkontrolujte, zda nejsou kolem vrtule omotány rybářské 
vlasce, mořské řasy, nebo jiné zbytky. V případě potřeby 
vrtuli očistěte.

2. Zkontrolujte, zda je bateriové pouzdro nabité.
3. Zkontrolujte koncovku bateriového pouzdra, abyste se 

ujistili, že je spojení spolehlivé a bez nečistot;

1. Zkontrolujte, zda nejsou kolem vrtule omotány rybářské 
vlasce, mořské řasy, nebo jiné zbytky. V případě potřeby 
vrtuli očistěte.

2. Zkontrolujte, zda není poničena vrtule. Pokud ano, 
kontaktujte prosím poprodejní servisní centrum.

3. Zkontrolujte, zda nejsou šrouby volné. Pokud ano, 
kontaktujte prosím poprodejní servisní centrum.

4. Odpojte přívod energie a otočte vrtulí, abyste 
zkontrolovali, že vrtule běží hladce a volně. Jakákoliv 
překážka nebo blok znamená, že se v motoru nachází cizí 
těleso, kontaktujte prosím poprodejní servisní centrum.



15

ZÁRUKA A POPRODEJNÍ SERVIS,
KONTAKTNÍ INFORMACE

1. Záruka na produkt představuje 1 rok a v rámci této záruky nesmí být produkt 

upravován nebo používán na rámec použití, nebo poškozen z důvodu špatného 

použití, které neodpovídá pokynům uvedeným v příručce.

2. Kontaktní na poprodejní servis: www.aquamarina.com


